consilio Philippi consulis & auguris. pro L. Varen. in legem de sicarijs commisit. con. C. Anton. Conans legem impedire. *ibid.* Sed ego ea lege contentus sum, qua duos consules designatos vno tempore damnari vidimus. *ibid.* Leges quaestiones, iudicia violauit de perſcrip. lib. Ita legibus Syllæ cōtinetur status ciuitatis, vt his solutis stare ipsa non possit. pro C. Corn. 1. Legem de libertinorum suffragijs Cornelius cum Manilio dedit. Quid est hoc? dedit, antulit, an rogauit, an hortatus est? nam tulisse ridiculum est. Quasi legem aliquam aut ad scribendum difficilem, aut ad excogitandum reconditam: quæ lex paucis his annis non modò scripta, sed etiam lata esset. *ibid.* Cùm is tribunus plebis duas leges tulisset in eo magistratu, vnâ perniciosam, alteram egregiam. *ibid.* C. Cottam de legibus abrogandis, ipsum ad Senatum retulisse. Possum dicere & M. Cottæ legem de iudicijs priuatis anno postquam lata sit à fraude eius abrogatam. Legem Liciniam & Muciam de ciuibus regendis video constare inter omnes, quam duo Cōs tulissent, non modò inutilem, sed perniciosam Reipub. fuisse. *ibid.* Quatuor omnino genera sunt, in quibus per Senatum more maiorum statuatur aliquid de legibus. Vnum est eiusmodi, placere legem abrogari. *ibid.* Quæ leges rem militarem impedirent, vt abrogarentur. Alterum, quæ lex lata esse dicatur, ea non videri populum teneri. Tertium est de legum derogationibus: quo de genere persæpe S. C. fiunt, vt nuper de ipsa lege Calpurnia, cui derogaretur. pro C. Cornel. 1. Est vtique ius vetandi, cum ea lex feratur, quandiu non perfertur. *ibid.* De corrigenda lege retulerunt. *ibid.* Nisi hæc ipsa lex obstitisset. *ibid.* Legem hanc Cornelij flagitabat, illam, quæ ex S. C. ferebatur, repudiabat. *ibid.* Leges sacratas ipsi sibi restituerent. *ibid.* Cassia lege suffragiorum ius potestasq; conualuit altera Cassia populi iudicia firmavit. *ibid.* Cùm legem non modò accepit, sed etiam effulgauit. *ibid.* Causam lege varia de maiestate dico. De Consolat. Quorum ingenijs & inuentis omnē vitam legibus & institutis excultam constitutamq; habemus. In cer. Lex Dei præclara & diuina semper, quæ recta & honesta iubet, vetat praua & turpia: cui parentem sanctissimæ & certissimæ legi, iustitiam a legitime necesse est viuere. In cer. De accusatore lege quinta d. sta. ad Her. 2. a. A lege, & c. principium capere oportebit de Orat. 92 a. De scribendis legibus, & c. litera in eorum libris nulla inueniretur. pro Cluen. 48 b. Mens & animus & consilium & sententia ciuitatis posita est in legibus. Vt corpora nostra sine mente: sic ciuitas sine lege suis partibus & neruis ac sanguine & membris vti non non potest Legum ministri magistratus: legum interpretes iudices: legum denique idcirco omnes serui sumus, vt liberi esse possimus. *ibid.* Opinor hæc omnia lege fieri, rotumq; hoc iudicium quasi mente quadam regi legis & administra. *ibid.* Omnia legum imperio & præscripto fieri videbitis. *ibid.* Clames te lege pecuniarum repetendarum non teneri. *ibid.* Iubet lex ea, qua lege hæc quaestio constituta est, iudicem, & c. quærere de veneno. pro Clu. 49 a. Quid eadem lex statim adiungit? *ibid.* Ipsa lex docet. Vbi enim omnes mortales alligat, ita loquitur. *ibid.* Si item de coitione voluisset, adiunxisset Quiue coierit. *ibid.* Qui tamen defendi causam suam lege nolit. Ita q. abijcio legem. *ibid.* Se re ipsa & gesto negotio, non lege, defendi. pro Clu. 49 b. Quæ de lege ab Actio dicta sunt. *ibid.* Neq; ego legem recito. *ibid.* Iisdem legibus omnes teneri. *ibid.* Vt commutatis eis opus sit legibus, non vt ijs, quæ sunt, non pareamus. *ibid.* Ed se putaret durioribus legum conditionibus vti non oportere? *ibid.* Laquei legū. *ibid.* Vt omittam leges alias omnes, quibus nos tenemur. *ibid.* Hanc ipsam legem ne quis iudicio circumueniretur, C. Gracchus tulit. Eam legem pro plebe, non in plebem, tulit. *ibid.* Cùm eius rei quaestionem hac ipsa lege constitueret, qua vos hoc tempore iudicatis. pro Clu. 50 a. Vt equester ordo in huiusce legis periculum includatur. & b. Ea ne lege accusarentur, qua nunc Habitus accusatur: que tunc erat Semproniana, nunc est Cornelia. Intelligebant enim ea lege equestrem ordinem non teneri, sed ne noua lege alligarentur laborabant. *ibid.* Ea lege rationem vitæ suæ redderet, qua non teneretur. *ibid.* Quoniam omnia commoda nostra, iura, libertatem, salutem denique, legibus obtinemus: à legibus non recedamus. pro Clu. 51 a. Populum Ro. aliud nunc agere, & c. ne lege ea, quam nunquam ipse iusserit, per paucos iudices astringatur. *ibid.* Omnes ciues legib. teneri omnibus. *ibid.* A Cluentius eques Ro. causam dicit ea lege. qua lege Senatores & hi, q. magistratum habuerunt, soli tenentur. *ibid.* In arce legis præsidia cōstituo defensionis meæ. *ibid.* In lege, quam attingere noluerit, præsidij nihil fuisse. *ibid.* Cùm eam legem, quæ in nostrum ordinem scripta sit, in populum Ro. transire conatur. Quam in lege est. Qui coierit. pro Clu. 51 b.

Si cui fortè hac lege negotium faceſſetur, qui lege non tenentur. *ibid.* Me eius causam legis præsidio defensionum. *ibid.* Omni me defensione vsurum esse legis. *ibid.* Quid lex & religio cogat cogitare: animaduertere qua lege reus citetur. *ibid.* Habere in consilio legem, religionem, æquitatem, fidem. pro Clu. 52 a. Iudicem quod ei videatur statuere, & nō deinctum legibus esse oportere. pro Sest. 15 b. Legum multitudinem cum earum, quæ latae sunt, tum verò quæ promulgatae fuerūt, dicam? Nam latae quidem sunt Consulibus illis tacentibus. *ibid.* Lege tribunitia Matris Magnæ Pessinuntius ille sacerdos expulsus, & spoliatus sacerdotio est: sanumq; sanctissimum atque antiquissimum religionem venditum pecunia grandi Brogitaro: appellati reges à populo: reducti exules. pro Cornel. 58 b. Nascitur iudices causa Cornelij ex ea lege, quam L. Gellius, Cn. Cornelius ex Senatus sententia tulerunt. Qua lege videmus satis esse sanctum, vt, & c. *ibid.* Si ea lex, quam nos haberemus, eadem in populo aliquo tanquam in fundo resedisset: vt tum lege eadem is populus teneretur. *ibid.* Tulit apud maiores nostros legem C. Furii de testamento: tulit Q. Voconius de mulierum hereditatibus: innumerabiles aliae leges de ciuili iure sunt latae, quas Latini voluerunt, adsciuerunt: ipsa deniq; Iulia, qua lege ciuitas est socijs & Latinis data. pro Marc. 134 b. Omnia, quæ de lapsa iam fluxerunt, seu eris legibus vincienda sunt. I. A. 212 a. Exules sine lege restituit in consuetudine. *ibid.* Quarum tribuum sua lege, qua cum C. Cæsare magistratum sortitus est, suffragium sustulit. I. A. 236 b. Nec enim nunc primum aut Brutus aut Cassius salutem libertatemq; patræ legem sanctissimam & morem optimum iudicauit. *ibid.* Vt prohiberet Syria Dolabellam? Qua lege? quo iure? Eo quod Iupiter ipse sanxit. I. A. 237 a. Huic legi paruit Cassius, cùm est in Syriam profectus, alienam prouinciam, si homines legibus scriptis vterentur: his verò oppressis, suam lege nature. de Leg. 159 b. Considerande leges, quibus ciuitates regi debeant. *ibid.* Doctissimis viuis proficisci placuit à lege. *ibid.* Eam rem legem illi Græco putant nomine à suo cuique tribuendo appellatam: ego nostro à legendo. Nam vt illi æquitatis: sic nos delectus vim in lege ponimus. Et proprium tamen vt unque legis est. *ibid.* A lege ducendum est iuris exordium. *ibid.* Populariter interdum loqui necesse erit, & appellare eam legem, quæ scripto sancit quod vult, aut iubendo aut vetando, vt vulgus appellat. Constituendi verò iuris ab illa summa lege capiamus exordium: quæ sæculis omnibus antè nata est, quàm scripta lex vlla. de Leg. 164 a. Omnia iusta esse quæ scita sint in populorum institutis aut legibus. Etiamne si quæ sint tyrannorum leges? Si triginta illi Athenis legem imponere voluissent, aut si omnes Athenienses delectarentur tyrannicis legibus: num idcirco hæc leges iustæ haberentur? de Leg. 164 b. Quod ius lex constituit vna. *ibid.* Quod si iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisq; populorum. *ibid.* Cur cum ius ex iniuria lex facere possit: bonū eadem facere possit ex malo? Atqui nos legē bonā à mala nulla alia nisi naturæ norma diuidere doſsumus. de Leg. 173 a. Sed iam exprime istas leges de religione. *ibid.* Legum leges voce proponam. *ibid.* Leges à me edentur non perfectæ, sed ipsæ summe rerum ac sententiæ. de Leg. 184 a. Laudemus prius legem ipsam veris & proprijs generis sui laudibus. Sanè quidem, sicut de religionum lege fecisti. *ibid.* Coniuncta cum legibus. Vt enim magistratibus leges: ita populo præfens magistratus. Epist. 143 a. Ne amicis nihil tribuamus, epulamur vnâ non modò non contra legem, si vlla nunc lex est, sed etiam intra legem, & quidem aliquantò. Attic. 120 a. Ille legibus per vim & contra auspicia ferendis autor. Qu. fr. 314 b. Non impediri se lege Puppia, quominus habeat Senatum. Heren. 4 b. Cùm res sine propria lege venit in iudicium, quæ tamen ab alijs legibus similitudinem quandam accupatur. pro Syll. 179 b. Lex dies fuit proposita paucos, ferri cœpta, nunquam posita est in Senatu: populum Romanum latuit. *ibid.* Agrariæ legi, quæ tota à me reprehensa & abiecta est, interessorem fore perceptus est. I. V. 163 b. Quorum renunciatio legibus illorum, literis publicis mandata est. I. A. 252 a. In eam urbem redijt armis, à (al. d.) qua exceſſerat legibus.